340. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD PRINCIPES ET CIVITATES ALEMANNIAE.

1327. Aug. 17.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 114^{II} f. 45 nr. 871. Descripsimus nos. — Ineditum.

Reg. Löher loco supra ad nr. 243 citato p. 219 nr. 496; Preger-Reinkens p. 326 nr. 376.

Universis principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, militibus ac universitatibus et communitatibus civitatum, castrorum, terrarum et aliorum quorumcunque locorum per Alamaniam constitutis.

Monet pii patris benivola pietas et fervida caritas persuadet, ut vobis, quos tanquam spiritualis adoptionis filios in viam salutis dirigere cupimus, devii noxia specialiter intinemus eisdem ex diffusa^a rei notitia. Ad vestram iam credimus pervenisse notitiam, quod exigentibus Ludovici olim Bavarie ducis excessibus variis detestandis et culpis plures et diversos diversis temporibus de fratrum nostrorum consilio presente multitudine copiosa fidelium contra ipsum processus habuimus, per quos eundem excommunicatum siquidem et demum iure, si quod sibi ad regnum vel imperium Roman(um) ex ea que de ipso celebrata fuisse dicebatur ab hactenus electione discordi forsitan compete-
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995

340. ^a) *verbum excidit in c.; addendum fere: obviantes.*

1) *Supra nr. 273. 274. 277.* 2) *Cf. Ps. 45, 5.*

mus benedictionis et gratie vestrarum ut bonarum mentium oculos dirigentes ad Deum et filialem reddentes in omnibus hiis et aliis ipsi ecclesie reverentiam et honorem, erga eam in constantia devotionis et fidei sic ferventer et immobiliter persistatis, quod votivis apud nos proficientes successibus hac nostra exhortatione salubri premissis per vos sententiis evitatis et penis digne apud gratiam Retributoris excelsi vota vestra proficiant et quod ipsi ecclesie per vos grata exhibitione impenditur, per eam vobis et posteris dignis retributionibus compensetur.